CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 403/2014

Manifestação  de  pesar  pelo  falecimento
do senhor Sebastião Vieira de Souza.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja registrado nos anais desta Casa de Leis,
voto de pesar pelo falecimento do senhor Sebastião Vieira de Souza, aos 85 anos
de  idade,  ocorrido  no  dia  2  de  dezembro  de  2014,  nesta  cidade,  deixando
consternados a esposa, senhora Natalina Modesto de Souza, 14 filhos, 26 netos e
15 bisnetos, demais familiares além de inúmeros amigos.

O senhor Sebastião era uma pessoa muito querida no meio onde vivia,
tendo sido além de bom esposo, pai exemplar, avô e bisavô, era casado há 60 anos,
a vida toda dedicada a Deus e ao próximo. Ministro da Eucaristia e congregado
Mariano  por  mais  de  50  anos.  Devoto  de  São  Francisco  de  Assis,  Catequista,
Coordenador do Auxílio fraterno, Representante dos idosos, Delegado da Saúde e
Ex-Vereador da cidade de Mariluz. Pessoa extremamente honesta com uma índole
que jamais deu motivos para questionamentos por sua bondade e retidão ao longo
da vida.

Requer  ainda,  que  seja  dada  ciência  desta  manifestação  à  distinta
família enlutada, na pessoa da senhora Márcia da Silva Brandão, residente à Rua
Presidente Tancredo Neves, 1323, Jardim Pancera, neste Município, como símbolo
da expressão de solidariedade dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 404B9AB012BF36C9F2C40496AFC0FF72 CODIGO DO DOCUMENTO: 006660
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 403/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt